
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» Г. ВОРКУТЫ 

 

 

П Р И К А З 

 

22 марта 2021 года                                                  № 177 

 

О создании комиссии  

по антикоррупционной деятельности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и Указом Главы Республики Коми от 26 августа 2010 г. № 120 «О комиссиях по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Республики Коми и урегулированию конфликта интересов», в целях совершенствования системы 

противодействия коррупции в МОУ «СОШ № 40 с УИОП» г.Воркуты, с целью предотвращения, 

пресечения нарушения норм антикоррупционного законодательства, урегулирования конфликтных 

ситуаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать действие Приказ от 30.12.2019 г. № 694 «о создании комиссии по 

антикоррупционной деятельности» утратившими свою силу.  

2. Утвердить новый состав комиссии по противодействию коррупции, профилактики 

коррупционных правонарушений, предотвращения и урегулирования конфликтных ситуаций в 

учреждении в следующем составе: 

Председатель:  

 - Кунский Ярослав Игоревич, заместитель директора 

Члены комиссии: 

           -  Раздобурдина Елена Алексеевна, председатель профсоюзного комитета; 

            - Колозей Елена Викторовна, уборщик служебных помещений; 

            - Капина Наталья Сергеевна, специалист по управлению персоналом. 

            - Гаранская Светлана Леонидовна, учитель математики. 

  и назначить их ответственными лицами за профилактику коррупционных правонарушений в 

учреждении. 

3. Утвердить Положение об антикоррупционной политике (Приложение 1). 

4. Утвердить Положение о комиссии по антикоррупционной деятельности (Приложение 2). 

5. Утвердить Положение о предотвращении и урегулирования конфликта интересов 

(Приложение 3). 



6. Утвердить Положение о «телефоне доверия» по фактам коррупционной направленности 

(Приложение 4). 

7. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников (Приложение 5). 

8. Кунскому Ярославу Игоревичу, заместителю директора, разместить на официальном 

сайте МОУ «СОШ № 40 с УИОП» г. Воркуты утвержденные локальные акты.  

 

 

 

Директор            М.Б. Герт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-07-06T14:49:54+0300
	Герт Марина Борисовна




